

Apel Wiceprezeski Heleny Szymanowicz

Drogie Siostry Związkowczynie i Bracia Związkowcy: — W niedzielę, 11-go kwietnia, Wydział Kobiet Związku Narodowego Polskiego będzie obchodził uroczyste 75-tą rocznicę równouprawnienia kobiet.

Albowiem Sejm Nadzwyczajny naszej organizacji, odbyty w roku 1900-tym w Chicago nadał równe prawa i przywileje członkiniom, wyprzedzając tym samym o dwadzieścia lat ustawodawstwo Stanów Zjednoczonych, które dopiero w roku 1920-tym przyznało kobietom równe prawa obywatelskie.

To równouprawnienie Związkowczyń przyniosło organizacji naszej korzyści historycznego znaczenia.

Albowiem Związkowczynie równouprawnienie to przyjęły nie tylko jako przywilej, ale nade wszystko, jako obowiązek społeczny i narodowy względem Związku Narodowego Polskiego.

Wspaniały rozwój naszej organizacji i wydajny szlachetny udział Związkowczyń w jej pracach datuje się właśnie od tej daty Sejmu Nadzwyczajnego w Chicago.

Poprzedniczki nasze w Wydziale Kobiet ZNP pozostawiły nam szlachetne dziedzictwo i wspaniały przykład do naśladowania w służbie dla wielkich ideałów związkowych.

Uważam przeto, że jednym z głównych punktów uczczenia tej rocznicy, jest zapisanie możliwie jak największej liczby nowych członków i członkiń na ten diamentowy jubileusz.

Najuprzejmiej proszę Was, Drogie Związkowczynie i Bracia Związkowcy, o przyniesienie na bankiet 11-go kwietnia możliwie jak największej liczby aplikacji nowego członkostwa i wręczenie ich mnie. Ja z kolei aplikacje te przekazuję prezesowi Alojzemu A. Mazewskiemu, który będzie mówcą na bankiecie.

Prezes Mazewski wystosował apel, aby na Stulecie Związku zapisać 50,000 nowych członków i członkiń.

Niechżeś apel ten trafi do serc naszych.

Przez aplikacje złożone na Diamentowym Jubileuszu Równouprawnienia wzmocnimy rozwój dynamizm naszej organizacji i tym sposobem złożymy najistotniejszy hołd czcigodnym poprzedniczkom naszym, które pozostawiły nam wielkie dziedzictwo umiłowania szlachetnych ideałów związkowych.

Z siostrzanym pozdrowieniem,

HELENA M. SZYMANOWICZ, Wiceprezesa ZNP
Prezesa Wydziału Kobiet ZNP.

Przygotowania Do Obchodu Konstytucji 3 Maja

30-go Marca, We Wtorek — Zebranie Przedstawicieli Organizacji

Wiceprezesa ZNP p. Helena Szymanowicz jako Przewodnicząca Obchodu Konstytucji 3 Maja zwołuje na wtorek, 30 marca, zebranie reprezentantów i przedstawicieli organizacji polonijnych celem wspólnego omówienia przygotowań do uroczystego Obchodu uczczenia Konstytucji 3 Maja 1791 roku.

Obchód ten odbędzie się w pierwszą sobotę maja, tj. 1-go maja, w śródmieściu. Obchód będzie specjalnie uroczysty ze względu na przypadającą w tym roku uroczystość 200-lecia Stanów Zjednoczonych.

Zebranie przedstawicieli organizacji odbędzie się o

godzinie 7:30 wieczorem, w bibliotece ZNP, 1520 W. Division ul. Reprezentanci organizacji przyniosą z sobą wypełnione przesłane im aplikacje zgłoszeń do udziału w tym największym święcie narodowym Polonii, jakim jest Obchód Konstytucji 3 Maja.

Polonia z Chicago i okolic winna wykazać w tegorocznym Obchodzie naszą siłę i wkład do rozwoju Stanów Zjednoczonych.

Wiceprezesa ZNP p. H. Szymanowicz przedstawi na zebraniu stan dotychczasowych już przygotowań do tegorocznej Wielkiej Święta Polonii.

Jutro Małżeństwo z Rozsądku i Wyrok w Kinie Milford 6:30



Jutro o 6:30 wieczorem w kinie Milford — zderzenie dwóch światów, ludzi handlu i ludzi sztuki w kolorowej komedii muzycznej "Małżeństwo z Rozsądku". W akcję filmu wplecione są piosenki Czyżewskiej, Łazuki, i Olbrychskiego. Sto minut zdrowego humoru bawić Was będzie w kolorowej komedii muzycznej — "Małżeństwo z Rozsądku".

Jutro od 6:30 wieczorem, w sobotę od 3-jej po południu, a w niedzielę od 12:30 w południu w kinie Milford przy Pułaski narożnik Milwaukee Ave.

Reorganizacja Systemu Parolowego

Washington (UPI) — Kongres przesłał do podpisu prezydenta Forda ustawę reformy systemu parolowego, który przewiduje włączenie Federalnej Rady Parolowej, jako Komisji Parolowej do Dept. Sprawiedliwości. Ustawa ustala procedurę ubiegających się o parol więźniów z przyznaniem im wszelkich należnych im praw, z tym jednak, że na komisji spoczywał będzie ciężar udowodnienia, że odsiadujący karę więźni, mimo przykłego zachowania się w więzieniu, zasługuje w pełni na zwolnienie go od odsiadywania resz-

Józefówka Klubu Sportowego Wisła

Klub Sportowy Wisła zaprasza na tradycyjną "Józefówkę," do sali St. Nicholas Banquet Hall, 2703 N. Narragansett ave., w sobotę, dnia 27 marca, początek o godz. 8-jej wieczorem, gra zespół Biało-Czerwoni. Klub Sportowy Wisła zaprasza całą sportową Polonię.

Plenarne Zebranie I Okręgu SWAP

Przypomina się, iż Plenarne Zebranie I Okręgu SWAP odbędzie się w niedzielę, dnia 28 marca, o godz. 2-jej po południu, w Domu Weterana pnr. 1239 N. Wood ulica.

Prosimy Komendantów i Delegatów o gromialne przybycie. — Za Zarząd Okręgu: Stanisław Kozień — adju-tant Okręgu.

Ostatni Dzień Filmu "Dzieciół" i "Ostatnia Szansa"

Tłumy widzów, jakie przesyła się w ciągu minionego weekendu przez kino "Por-



Alina Janowska

tagę", miały okazję zapoznania się z potrojną atrakcją: — niezależnie od dwóch ciekawych filmów, liczni miłośni-

Zebranie Komisji 9 Obwód 1 Zw. Polek

Komisja 9-ta Obwód 1-szy Związku Polek odbędzie posiedzenie w piątek, dnia 26go marca, w sali Zw. Polek o godzinie 7-jej wieczorem. Jest wiele spraw do omówienia, prosimy delegatki o obecność. W lutym odbyła się instalacja komisji. Obecne były urzędniczki z Zarządu Głównego, Dyrektorki i Goście z innych komisji. Gospodyniami na zebraniu 26 marca będą panie z Grup 18, 25, 27 i 34. Goście będą mile widziani.

Helena Klich — prezesa; W. Sidor — sekretarka.

Zebranie Tow. Łączność Polek ZPA

Tow. Łączność Polek Grupa 22 Związku Polek w Ameryce odbędzie swe posiedzenie w niedzielę, 28 marca, o godz. 1:30 po poł., połączone z instalacją. Są ważne sprawy do załatwienia. Następne posiedzenie odbędzie się w maju, połączone z Dniem Matek. Komitet rozwoju prosi o zapisywanie nowych członków do Grupy lub Wiązka. — F. Drućka, prezesa; M. Milas, sekr. prot.

Podpalacze

Netania (UPI) — Policja izraelska aresztowała siedem osób, w tym trzech Arabów z terytorium na zachodnim brzegu rzeki Jordan, oskarżonych o dokonanie podpalenia hotelu. W sobotnim pożarze zginęło czworo turystów, a 38 odniosło poparzenia.

Od początku policja odrzuciła podejrzenia, że podpalenie było dziełem terrorystów arabskich. Ustalono, że aresztowani nie zostali wpuśczeni do jednego z klubów hotelowych i odgrazali się podpaleniami.

New Cape Turnout Printed Pattern

4799 8-20

THE CAPE'S the newest cover for town and trips now thru summer! Team it with over-bouse and pants to make everybody turn around to admire you. Choose knits.

Printed Pattern 4799: Misses' Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20. Yards in pattern.

\$1.00 for each pattern. Add 35c for each pattern for first-class mail and handling. Send to:

Anna Adams, Dept. 10, Polish Daily Zgoda, 243 West 17th St., New York, N.Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE and STYLE NUMBER.



GET A \$1.00 pattern free—choose it from NEW SPRING-SUMMER CATALOG! Packed with hundreds of great sun, sport, city, travel styles. Send 75c for Catalog Now!

Sew + Knit Book \$1.25
Instant Money Crafts \$1.00
Instant Sewing Book \$1.00
Instant Fashion Book \$1.00

by Anne Adams

HERE IS... THE MAN

To see for all your family insurance needs

STAN KAPKA
4325 N. WESTERN AVE.
CHICAGO, ILL. 60618
Tel. 784-1030 Bus.
Tel. 965-7488 Home

MÓWIMY PO POLSKU: like a good neighbor, state farm is there

STATE FARM Insurance Companies Home Offices: Bloomington, Illinois



MASZ KŁOPOTY Z OTRZYMANIEM PRAWA JAZDY? DZWOŃ DO JAWORSKIEGO!

Najstarsza w Chicago Polska Szkoła Jazdy Autem ST. JAWORSKIEGO

Rozpoczynamy Skrócone, 3 Dniowe Kursy Przepisów Prawa Drogowego i Jazdy Autem.

Zapisy codziennie od 9 rano do 8 wieczór.

Telefonać: 685-3344

A-COSMOPOLITAN DRIVER TRAINING SCHOOL

4501 N. Milwaukee Avenue

EAGLE JEWELERS

5712 W. BELMONT

Zawiadomienie o Przeprowadzce Na Powyższy Adres

DRUGIEGO SKLEPU 1271 MILWAUKEE,

Eagle Jewelers przeprowadza swój sklep 1271 Milwaukee do sklepu 5712 West Belmont Ave.

Uprzejmie zawiadamiamy naszych Drogich Klientów, że począwszy od dnia 1-go kwietnia, 1976 r. nasz skład Jubilerski Eagle Jewelers, 1271 Milwaukee Ave. przeprowadza się pod znany Wam wszystkim już od dwóch lat adres 5712 W. Belmont Ave.

Tam też będą załatwiane wszystkie transakcje związane z zakupami. Sklep pod adresem 1271 Milwaukee Ave. będzie zamknięty z dniem 31-go marca b.r. W SKLEPIE TYM, Z POWODU PRZEPROWADZKI urządzamy

WIELKĄ WYPRZEDAŻ

diamentowych pierścionków, męskich i damskich, obrączek złotych, sygnetów, bransoletek, kolczyków, dewocjonalii.

Przy zakupach za \$25.00 lub 25% ZNIŻKI więcej DARMO PREZENT w POSTACI SZYNKI

TYLKO JEDNEJ MINUTY TRZEBA, ZEBY SOBIE OTWORZYĆ KONTO W EAGLES JEWELERS. A ile lat się potem człowiek cieszy, że to zrobił. Bez procentów przez 6 miesięcy.—Bezplatny parking.—Mówimy po polsku.

